АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2018                                                                                                                              № 33
с. Комарское

	Об утверждении прогноза социально - экономического развития муниципального образования Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2018 год и плановые показатели 2019-2021 гг.

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз социально - экономического развития муниципального образования Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2018 год и плановые показатели 2019-2021 гг. (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации Комарского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    М.В. Беспёрстова

Приложение
к постановлению администрации Комарского сельсовета
от 12.11. 2018  № 33

[bookmark: _GoBack]ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования
	Показатели
	отчет 2017г
	оценка 2018г
	прогноз

	2019г
	2020г
	2021г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Демография

	Численность постоянного населения на начало года, человек
	627
	622
	625
	627
	630

	2.Промышленность

	Объем отгруженных товаров собственного производства (без НДС, акцизов)
в фактических ценах, млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в натуральных показателях:

	- Пиломатериалы, тыс.м3
	0
	0
	0
	0
	0

	- Цемент, тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	- Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	34,1
	39,06
	40,0
	41,0
	42,0

	- Мука, тонн

	3.Сельское хозяйство

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур, тыс. тонн
	8948,0
	7293,0

	7500,0
	7800,0
	8000,0

	Поголовье КРС, голов
	1686
	1753

	1740
	1795
	1810

	в т.ч.: коров, голов
	973
	976
	980
	985
	995

	Надой молока на одну корову в сельхозпредприятиях, кг
	9725
	7108
	7200
	7250
	7400

	Производство мяса (в живом весе), тонн
	140
	164

	170
	175
	180

	Производство молока, тонн
	5135
	5187
	5200
	5250
	5300

	4.Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал, млн. руб.
	15833
	18800

	5.Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли, млн. руб.

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем платных услуг, млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	6.Рынок труда

	Численность работников, человек

	Уровень безработицы, %
	1,7
	1,8
	1,75
	1,72
	1,7

	Среднемесячная заработная плата, руб.

	7.Уровень жизни

	Среднемесячные денежные доходы на душу населения, руб.
	8763
	9725
	10687
	11794
	13024

	8.Основные показатели бюджета

	Доходы бюджета, всего, тыс. руб.
	3020,2
	3183,9
	3134,9

	 в том числе собственные доходы бюджета, тыс. руб.
	1713,4
	1627,0
	1578,0

	Расходы бюджета, всего, тыс. руб.
	2561,7
	3874,0
	2721,8

 ___________________________________________________________________________
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]